
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Детский сад комбинированного вида 
"Кызыклы yen" Юбнчы катнаш 

балалар бакчасы 
Учреждение адресы 

423816, РТ, Яр Ч а л л ы , пр .Чулман, д. 96 (46/07) 

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЕ 
МЭКТЭПКЭЧЭ БЕЛЕМ БИРУ 

TATAPCTAII Р1СГ1УБЛИКАСЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МЭГАРИФ ИДАРОСЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ЯР ЧАЛЛЫ ШОЬОРЕ 

№ 106 "Забава" 
Адрес учреждения 

423816, РТ, г. Наб. Ч е л н ы , пр. Чулман , 
д. 96 (46/07) 

Телефон:, факс: 56-08-28 , E-mail: sadl06zabava@yandex.ru 
ОКПО: 33867275 . ОГР11:1131650017520, ИНН /КПП: 1650272109/165001001. ФСС: 1609022482 

ПРИКАЗ 

от 10.05.2023 № 97 

Об организации работы 
в летне-оздоровительный период 

На основании приказа Управления Образования и по делам молодежи №.287 от 
05.05.2023г «Об организации работы в летне-оздоровительный период в ДОУ». а также с 
целью обеспечения эффективной организации летне-оздоровительного периода, создания 
оптимальных условий для оздоровления воспитанников 

1. Организовать работу в летний оздоровительный период с 01.Об.2023г. по 31.08.2023г. в 
соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями 

2. Старшему воспитателю Бахтиевой P.M..: 
- составить план работы, сетку режима дня и сетку занятий на летний 
оздоровительный период до 28.05.2023 г.; 
- организовать прием и адаптацию вновь поступающих детей согласно графика; 
Организовать взаимодействие коллектива ДОУ с родителями воспитанников по вопросам 
оздоровления и досуга детей в летний период. 

3. Старшей медсестре Саитбаевой Г.Н., медсестре Кисаевой И.Г.: 
- составить график выдачи готовых блюд на летний период до 28.05.2023 г.; 
- вести контроль соблюдения питьевого режима в течение всего ЛОП.; 
- обеспечить мониторинг эффективности оздоровления в ДОУ. 

4. Заместителю заведующего по ХР Салаховой З.И., старшему воспитателю Бахтиевой P.M., 
старшей медсестре Саитбаевой Г.Н. обеспечить условия безопасности, охраны жизни и 
здоровья детей, предупреждения детского травматизма, соблюдение эпидемиологического 
благополучия. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

mailto:sadl06zabava@yandex.ru


5. Провести осмотр МАФов, спортивной площадки на предмет безопасности комиссией в 

Председатель комиссии: Салахова З.И., зам заведующего по ХР; 
Члены комиссии: 
Бахтиева P.M., старший воспитатель 
Огейчук Л.Ф., уполномоченный по ОТ 
Исмаилова А.Г., инструктор по физ-ре, председатель ППО 
Смирнова Е.В., воспитатель 
Составить акт осмотра до 28.05.2023г. 

6. Уполномоченному по охране труда Огейчук Л.Ф., старшей медсестре Саитбаевой Г.Н. 
провести внеочередные инструктажи по организации летнего оздоровительного периода 
со всеми категориями работников до 28.05.2023 г. 

7. Заместителю заведующего по ХР Салаховой З.И. организовать завоз свежего 
сертифицированного песка до 31.05.2023 г. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

составе: 

Заведующий МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 106 «Забава» З.Д.Гимадеева 

С приказом ознакомлены: _ 

Бахтиева P.M./ Lf lyys 

Саитбаева Г.П./ ( ^ ^ J C 




